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ปรับปรุงบัญชีคาใชจายเปนสินทรัพย  

สพด.พัทลุง 0700800097 

เดือน กุมภาพนัธ 2558 

อางถึงที่ กษ 0819.10/259 ลว. 9 มีนาคม 2558 

โรงจอดรถ เดิมบันทึกในระบบ GFMIS ป 52 เปนคาจางเหมาฯ บันทึกปรับปรุงแกไขเปนสินทรัพยในระบบ GFMIS ในป งปม.58 ดังนี ้

ลํา 

ดับที่ 
ครุภัณฑ รายการ 

เลขเอกสาร 

ปรับ JV 
รหัสสินทรัพย จํานวนเงิน 

ว/ด/ป 

คิดคาเสื่อม 

เลขเอกสารลาง

บัญชีพัก 
หมายเหตุ 

1 

 

สิ่งปลูกสราง 

 

โรงจอดรถ 100032901 

 

 

 

100000014180 

100000014180-1 

 

 

 

 
 

 
 

 

รวมจํานวนเงิน 

236,839.99 

135,160.01 

 

 

 

 
 

 
 

 

372,000.00 

01.02.2015 

01.02.2015 

 

 

 
 

 

 
 

 

บาท 

 

5000006401 
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0423.3/ว 212 ลว 

18 มิ.ย.55 และที่ กค 0423.3/3 234  ลว. 5 ก.ย .57 

เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการปรับปรุงบัญชี

สินทรัพยในระบบ GFMIS 

สรางรหัสสินทรัพยเปน 2 รหัส 

1.รหัสสินทรัพยหลัก 100000014180 มีมูลคาเทากับ

สินทรัพยสุทธ ิและระบุอายุการใชงานที่เหลือ 

2.รหัสสินทรัพยยอย 100000014180-1 มีมูลคา

เทากับคาเสื่อมราคาของสินทรัพยที่ไดใชประโยชน

ไปแลว 

 

 

         ขอใหหนวยงานบันทึกในทะเบียนคุมสินทรัพยถาวรดวย 
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หมายเหต ุคูบัญชีที่เกิดขึ้นในระบบ GFMIS เปนดังนี ้                       

ขั้นตอนที่ 1 

                                                                                       เดบิต     สิ่งปลูกสราง                                            372,000.00 

                                                                                                     เครดิต    ผลสะสมแกไขขอผิดพลาด                          372,000.00 

บันทึกปรับปรุงสิ่งปลูกสรางของป 52 

ขั้นตอนที่ 2 

2.1 

เดบิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                            126,893.34  

              เครดิต     คาเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสราง               126,893.34 

 บันทึกคาเสื่อมราคา+คาเสื่อมราคาสะสมของป 52 จนถึงสินเดือนก.ย.57 

2.2 

เดบิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                           8,265.67  

              เครดิต     คาเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสราง               8,265.67 

บันทึกคาเสื่อมราคา+คาเสื่อมราคาสะสมของเดือน ต.ค.57-31 ม.ค.58 

ขั้นตอนที่ 3 (ปรับปรุงขอ 2.1)  

                                                                     เดบิต     ผลสะสมแกไขขอผิดพลาด           126,893.34 

                                                                                   เครดิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                         126,893.34 

ปรับปรุงบัญชีคาเสื่อมราคาของป งปม.52-ก.ย.57 เขาผลสะสมแกไขขอผิดพลาด 

 



ป ั ป ั ี  ใ   ป ป ิ ั    3ปรับปรงบัญชีคาใชจายป 52 เปนสินทรัพย (คาจางเหมา) 3ปรบปรุงบญชคาใชจายป 52 เปนสนทรพย (คาจางเหมา) 3ุ 3

โรงจอดรถโรงจอดรถ

ิ่ ป  ํ  ื่ ึ ั ี่ ป ปสิงปลกสราง เลขขบ.20093100055726 คํานวณคาเสือมราคา ถึงวันที 31 ม.ค.58 ป.ป. 1 ก.พ. 58สงปลูกสราง เลขขบ.20093100055726 คานวณคาเสอมราคา ถงวนท 31 ม.ค.58 ป.ป. 1 ก.พ. 58

ั  ใ   ป ืสพด พัทลง  0700800097 รหัสสินทรัพยหลัก 100000014180 อายการใชงานสินทรัพยหลัก  9 ป 6 เดือนสพด.พทลุง  0700800097 รหสสนทรพยหลก 100000014180 อายุการใชงานสนทรพยหลก  9 ป 6 เดอน

ื้ ี่   ืพืนที 9300 รหัสสินทรัพยยอย 100000014180-1 อายการใชงานสินทรัพยยอย  1 เดือนพนท 9300 รหสสนทรพยยอย 100000014180-1 อายุการใชงานสนทรพยยอย  1 เดอน

่ ่จํานวน  ราคาตอ อายใชงาน  คาเสื่อมราคา คาเสื่อมราคา
ั ื ป ี่ ส

จานวน  ราคาตอ


อายุใชงาน  คาเสอมราคา คาเสอมราคา
  ส ิวันเดือนป ทีเอกสาร รายการ

  
มูลคารวม

ุ

ป ป ํ ป
 มูลคาสุทธิวนเดอนป ทเอกสาร รายการ

หนวย หนวย/ชด/กลม
มูลคารวม

(ป) ประจําป สะสม
 มูลคาสุทธ

หนวย หนวย/ชุด/กลุม (ป) ประจาป สะสม

โ20 ส ค  52 ส 31/52 โรงจอดรถ 1 372 000 00           372 000 00          15 372 000 00           20 ส.ค. 52 ส.31/52 โรงจอดรถ 1 372,000.00           372,000.00          15 372,000.00           

ิ  ื่ ื ั  ป30 ก.ย. 52 คิดคาเสือม 1  เดือน  12  วัน 24,800.00             ตอป 2,893.34               2,893.34               369,106.66           30 ก.ย. 52 คดคาเสอม 1  เดอน  12  วน 24,800.00             ตอป 2,893.34               2,893.34               369,106.66           

30 ก ย  53 คิดคาเสื่อม  1  ป 2 066 67               ตอเดือน 24 800 00             27 693 34             344 306 66           30 ก.ย. 53 คิดคาเสือม  1  ป 2,066.67               ตอเดือน 24,800.00             27,693.34             344,306.66           , , , ,

่30 ก ย  54 คิดคาเสื่อม  1  ป 68 89                    วัน 24 800 00             52 493 34             319 506 66           30 ก.ย. 54 คดคาเสอม  1  ป 68.89                    วน 24,800.00             52,493.34             319,506.66           

ิ  ื่ ป ื30 ก ย  55 คิดคาเสื่อม  1  ป 2 893 34               / 1  เดือน 12 วัน 24 800 00             77 293 34             294 706 66           30 ก.ย. 55 คดคาเสอม  1  ป 2,893.34               / 1  เดอน 12 วน 24,800.00             77,293.34             294,706.66           

ิ  ื่ ป ื30 ก.ย. 56 คิดคาเสือม  1  ป 8,266.67               / 4 เดือน 24,800.00             102,093.34           269,906.66           30 ก.ย. 56 คดคาเสอม  1  ป 8,266.67               / 4 เดอน 24,800.00             102,093.34           269,906.66           

30 ก ย  57 คิดคาเสื่อม  1  ป 16 533 33             / 8  เดือน 24 800 00             126 893 34           245 106 66           30 ก.ย. 57 คิดคาเสือม  1  ป 16,533.33             / 8  เดือน 24,800.00             126,893.34           245,106.66           , , , ,

่30 ม ค  58 คิดคาเสื่อม  4  เดือน 8 266 67               135 160 01           236 839 99           30 ม.ค. 58 คดคาเสอม  4  เดอน 8,266.67               135,160.01           236,839.99           

ื่ ื30 ก ย  58 คิดคาเสื่อม  8  เดือน 16 533 33             151 693 34           220 306 66           30 ก.ย. 58 คดคาเสอม  8  เดอน 16,533.33             151,693.34           220,306.66           

ิ  ื่ ป30 ก.ย. 59 1 คิดคาเสือม  1  ป 24,800.00             176,493.34           195,506.66           30 ก.ย. 59 1 คดคาเสอม  1  ป 24,800.00             176,493.34           195,506.66           

30 ก ย  60 2 คิดคาเสื่อม  1  ป 24 800 00             201 293 34           170 706 66           30 ก.ย. 60 2 คิดคาเสือม  1  ป 24,800.00             201,293.34           170,706.66           30 ก.ย. 60 2 คดคาเสอม  1  ป 24,800.00             201,293.34           170,706.66           

่30 ก ย  61 3 คิดคาเสื่อม  1  ป 24 800 00             226 093 34           145 906 66           30 ก.ย. 61 3 คดคาเสอม  1  ป 24,800.00             226,093.34           145,906.66           

ื่30 ก ย  62 4 คิดคาเสื่อม  1  ป 24 800 00             250 893 34           121 106 66           30 ก.ย. 62 4 คดคาเสอม  1  ป 24,800.00             250,893.34           121,106.66           

ิ  ื่ ป30 ก.ย. 63 5 คิดคาเสือม  1  ป 24,800.00             275,693.34           96,306.66             30 ก.ย. 63 5 คดคาเสอม  1  ป 24,800.00             275,693.34           96,306.66             

30  64 6 ิ  สื่   1  ป 24 800 00             300 493 34           71 506 66             30 ก.ย. 64 6 คิดคาเสือม  1  ป 24,800.00             300,493.34           71,506.66             30 ก.ย. 64 6 คดคาเสอม  1  ป 24,800.00             300,493.34           71,506.66             

่30 ก ย  65 7 คิดคาเสื่อม  1  ป 24 800 00             325 293 34           46 706 66             30 ก.ย. 65 7 คดคาเสอม  1  ป 24,800.00             325,293.34           46,706.66             , , ,

่30 ก ย  66 8 คิดคาเสื่อม  1  ป 24 800 00             350 093 34           21 906 66             30 ก.ย. 66 8 คดคาเสอม  1  ป 24,800.00             350,093.34           21,906.66             

ิ  ื่ ื ั19 ส.ค. 67 คิดคาเสือม 10 เดือน 19 วัน 21,905.66             371,999.00           1.00                      19 ส.ค. 67 คดคาเสอม 10 เดอน 19 วน 21,905.66             371,999.00           1.00                      
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สิ่งปลูกสราง 

หลังปรับปรงุ 

1. รหัสสินทรัพยหลัก 100000014180 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

รหัสสินทรัพยหลัก 100000014180 

มูลคาสินทรัพยสุทธิ 236,839.99 บาท 

ว.ด.ป.เร่ิมคิดคาเส่ือม 01.02.2015 

อายุการใชงาน 9 ป 6 เดือน 

เลขท่ีเอกสารลางบัญชีพัก 5000006401 
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2.รหัสสินทรัพยยอย 100000014180-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รหัสสินทรัพยยอย 100000014180-1  

มูลคาสินทรัพย 135,160.01  บาท 

ว.ด.ป.เร่ิมคิดคาเส่ือม 01.02.2015 

อายุการใชงาน 1 เดือน 
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3.ปรับปรุงบัญชีคาเส่ือมส่ิงปลูกสรางเขาผลสะสมแกไขขอผิดพลาด 

 


